2 	 2 346

Página 8
3 	 a  2 045   b  3 900   c  5 070   d  8 007

Ejercita
1 	 a  Ocho mil doscientos diecinueve.	

b  Nueve mil cincuenta y seis.
	 c  Cinco mil.
	 d  Siete mil cuatro.
2 	 a  6 259   b  1 032
3 	 a  4 010   b  8 700

Página 9
1 	 a  7 130. Siete mil ciento treinta.	

b  3 610. Tres mil seiscientos diez.
	 c  7 600. Siete mil seiscientos.
	 d  2 554. Dos mil quinientos cincuenta        

y cuatro.
2 	 a  5 , 7 y 9   b  579

c  Ejemplo: 5 000 + 700 + 90
Página 10
3 	 10 000	
4 	 a  10 000   b  10 000   c  10 000

Ejercita
1 	 a  5 409. Cinco mil cuatrocientos nueve.

b  6 080. Seis mil ochenta.
2 	 a  8 000 + 200 + 10 + 9   b  2 000 + 10

c  7 000 + 300 + 4
3 	 a  5 306   b  9 548

Página 11
1 	 a  Matías tiene 4 520 y Sami tiene 2 536.

b  Matías tiene más unidades de mil, 
centenas y su valor posicional es mayor 
que la de Sami.

2 	 a  987 < 2 047   b  4 950 < 5 190

[...]

b  7 000 + 600 + 20 y 7 unidades de mil, 6 

centenas y 2 decenas.
	 c  4 000 + 50 + 7 y 4 unidades de mil, 5 

decenas y 7 unidades.
	 d  9 000 + 300 + 1 y 9 unidades de mil, 3 

decenas y 1 unidad.
Página 17
	 Problemas
1 	 a  Ejemplos: Mil veintitrés, tres mil 

doscientos diez.   b  1 023. Sí
	 c  3 210. Sí   d  3
	 e  2 310. Tiene 231 grupos de 10
	 f  1 023, 3 210

Capítulo 2
Sumas y restas hasta 1 000

Página 18
1 	 a  165 + 124   b  300   c  289 banderines.

Página 20
2 	

Ejercita
1 	 a  479   b  377   c  868   d  898
2 	 a  698   b  74   c  160